关于2026年选拔赴日留学的通知

各学院：
      根据我校与日本福井大学签订的学术交流协议，我校每年选派若干名优秀本科生去该校留学，时间约一年，在日方取得的课程学分可认定为我校课程学分，符合我校毕业和学士学位授予条件的，可发放我校毕业证书和学士学位证书。在日学习期间，日方学费免收，往返路费、生活费自理（每年约需生活费7万元人民币）。现就选拨学生的有关事项通知如下：
一、选拔范围：2023级工科本科优秀学生
二、选拔人数：1—2名
三、选拔条件：
1）思想素质好，学习成绩优秀，一、二年级平均学分绩在80分以上；
2）英语基础好，通过CET6以上；
3）计算机能力强；
4）身心健康；
5）家庭经济条件许可，能负担所需费用。
四、 选拔程序和时间安排：
1）个人申请。学生在3月3日下班前向所在学院教务员老师递交《南昌航空大学2026年赴日留学申请表》（附表1），各学院推荐名额不超过2人。由于申报、审批及上报等有时间要求，学生逾期申报不再受理。
2）学院汇总后，根据选拔条件审批，在3月4日下班前将申请表交教务处邹老师。如学院推荐名额大于2人，则根据专业排名和英语成绩得分进行排名，专业排名占60%，英语成绩占40%。选拔名单根据排名取前2名，并于3月5日公示。
　　备注：最终能否赴日学习，由海外高校视学生情况决定。

                                                     教务处、国际合作与交流处
                                                      2026年2月28日

[bookmark: _GoBack]